
             KRŠTENJE GOSPODINOVO 7. Siječnja 2024.  

            SUHOPOLJE: 08:00  + Joso Bijelić 

           SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak  

8.  Siječnja 2024.    

         Sprovod Rodin Potok  13:00 + Ivan Bićanić 

Utorak  

9.  Siječnja 2024.    

 

07:30  SUHOPOLJE 

+ Ana i Ivan Menegati 

Srijeda  

10. Siječnja 2024.    

 

18:00  SUHOPOLJE 

+ Nedjeljka Vučković, 

Frane i Pera Maras 

Četvrtak  

11. Siječnja 2024.    

 

18:00  SUHOPOLJE 

 

+ Ivan i Marija Beleg 

Petak 

12. Siječnja 2024.    
 

08:00  SUHOPOLJE 
 

Subota 

13. Siječnja 2024.    
  

2. NEDJELJA KROZ GODINU 14. SIJEČANJ  2024. 

      SUHOPOLJE  : 08:00  + Željko, Marica i Andrija Pemper i ob. Dumenčić  

           OREŠAC       : 09:30   

       SUHOPOLJE : 11:00   - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak  

15. Siječnja 2024.    
  

Utorak   

16. Siječnja 2024.    
  

Srijeda  Sv. Antun Pustinjak 

17. Siječnja 2024.    

18:00  SUHOPOLJE + Dragutin, Stjepan, Otilija  

Baniček, Aleksandra, Kristina 

Menegati  i Slavko Švast 

Četvrtak  

18. Siječnja 2024.    

18:00  SUHOPOLJE + Ana Pintač, Helena 

Lokinger 

Petak     

19. Siječnja 2024.    

18:00  SUHOPOLJE + Sumbuljka Jajalo 

- za duše u čistilištu 

Subota   

20. Siječnja 2024.    

08:00  SUHOPOLJE  + Jozefina Marjanović, 

Sofija Petrović    

3. NEDJELJA KROZ GODINU 21. SIJEČANJ  2024. 

            SUHOPOLJE: 08:00  + Joso Bijelić 

             BOROVA    :  09:30   

           SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Krštenje Gospodinovo 

 
Mir vama, dragi župljani u novoj godini. Nedjelja 
je krštenja Gospodnjega, svetkovina kojom 
završava božićno vrijeme.  

U Isusovom životu ono označava početak 
Njegova javnog djelovanja. U našim životima 
podsjeća nas na dan našega krštenja kada također 
postajemo osposobljeni za Božje djelovanje u nama 
i preko nas, za nastojanje oko činjenja dobrih djela 
unutar svojih obitelji i zajednica. 

Čin krštenja za nas katolike, znak je umiranja samome sebi i 
prihvaćanje novog života. Iako se Ivan krstitelj protivi da krsti Isusa, Isus 
inzistira da se ispuni sva pravednost, a pravednost označuje vjernost Ocu 
i vršenje njegove volje. Ova nedjelja nas poziva da spremni uđemo u prvi 
tjedan kroz godinu koji počinje s ponedjeljkom, sutra. Pozvani smo na 
duhovni put koji je utrt Kristovim primjerom vjernosti volji Očevoj i 
poniznošću. Za nas kršćane katolike to je poziv na red i ustrajnost, da se 
prisjetimo obećanja koja su roditelji dali u naše ime, a mi potvrdili. I mi smo 
poput Krista stavili znak na sebe i posvjedočili što nam je važno. U 
vremenu kroz godinu promišljamo sve što smo čuli i doživjeli unutar 
božićnog vremena i ono traje sve do Pepelnice. Pratimo Isusa, učimo se 
vjernosti savezu s Bogom! Krštenjem dobivamo milost posvetnu, dar 
vjere, nade i ljubavi, postajemo djecom Božjom. Krštenje je potrebno 
za spasenje. Bez krštenja nema ni spasenja i to je razlog zbog kojega je 
bitno zahvaljivati za tu milost.   

God. XXV Br.1 -  7. 1. 2024. 



Župne obavijesti:    
-Bogu hvala  i svim župljanima da smo i ove godine 
svečano i lijepo  blagoslovili naše  obitelji, kuće, 

stanove i prostore naših župljana. U utorak završava blagoslov obitelji  stoga svim 
župljanima i dobrim ljudima drugih vjeroispovijesti  koji su nas rado i s poštovanjem primali u 
svoje domove prigodom blagoslova obitelji iskreno zahvaljujemo na dobroti i gostoljubivosti.  

Posebno hvala vama koji ste se odricali i žrtvovali te nas pogostili objedom 
ili kakvom drugom okrjepom. Hvala vam na vašem daru za našu župu i za naše 
ministrante u kojemu ste pokazali veličinu svoje duše i suosjećanje sa potrebama župe. 
Posebno zahvaljujem našim pratiteljima i ministrantima koji su nas pratili na našim 
pohodima.  Sve vas neka Bog prati svojim blagoslovom u svim životnim događanjima i 
u ovoj 2024. god !                                                                                     Vaš župnik 

 
Promišljanje o krštenju 

Krštenje Od početka, od postanka 

voda je vrelo života i plodnosti nad kojom 

lebdi Duh Sveti. Sve živo proizlazi iz vode. 

Čovjek se velikim dijelom sastoji od vode. 

Kad gledamo Zemlju i ona je većim dijelom 

sačinjena od vode. Voda je prevažna za naš 

život. Zapravo, bez vode i nema života. Kad 

smo žedni najbolje je napiti se čiste, bistre, 

hladne izvorske vode koja nas osvježava i 

daruje nam posebnu svježinu. U krštenju 

voda je vidljivi znak nevidljive Božje 

prisutnosti, nevidljive Božje milosti. Kod sakramenta krštenja bivamo 

očišćeni od grijeha i daruje nam se novi život, novi život u Kristu. Rođeni iz 

vode i Duha, krštenjem postajemo Božja djeca, članovi Crkve. Kako naš 

organizam ne može bez čiste, bistre vode tako i naša duša, čitavo naše biće 

čezne biti očišćeno kupelji novoga rođenja i obnovljeno po Duhu Svetomu. 

U sebi imamo izvor, neiscrpivi izvor koji nikada ne presušuje, izvor koji nas 

poziva na život u vječnosti. Krštenje vodom povezano je s poslanjem Duha. 

Kad se Isus krstio, na rijeci Jordan tj. kad ga je krstio Ivan Krstitelj koji mu 

govoraše: „Ti mene treba da krstiš, a ti da k meni dolaziš“ (Mt 3, 14), iznad 

njega pojavljuje se Duh Sveti i začuje se glas: „Ovo je Sin moj, ljubljeni! U 

njemu mi sva milina.“ Duh Sveti koji je lebdio nad vodama u ovom svetom 

trenutku lebdi nad Isusom, a Otac objavljuje Krista kao svoga Sina, 

ljubljenoga. Isus se krsti na Jordanu! Isusu nije bilo potrebno krštenje. 

Krštenje je namijenjeno grešnicima. A Isus, pravednik, biva kršten. 

 

LJUBITI  SVIJET  I  LJUDE 
Svi koji su kršteni u Isusu Kristu pozvani 
su na svetost, tj. obratiti se, promijeniti i 
posvetiti… Biti kršten znači biti pozvan na 
novi život, život novog čovjeka koji je 
potpuno opredijeljen i usmjeren na Krista. 
Trebalo bi poput Krista ljubiti svijet i ljude, 
biti trajni svjedok Božje prisutnosti u ovom 
nevjernom svijetu. Po svetom krštenju smo 

postali djeca Božja i time dionici ljubavi nebeskog Oca. On nas sigurno 
ljubi mnogo više nego zemaljski otac. Mi smo po krštenju postali djeca 
Božja, a ako smo djeca, onda smo i baštinici. A ta baština na koju imamo 
pravo po Božjem posinovljenju jest nebesko kraljevstvo. Krštenje je 
dakle čin po kojem se postaje član svete Crkve i kojim se briše istočni 
grijeh i svaki drugi grijeh. To je sakrament i početak milosnoga Božjeg 
djelovanja, početak koji treba razvijati tijekom cijelog života. Svaki pravi 
kršćanin je dva puta rođen i dvostrukog je roda, dijete ljudi i dijete Božje. 
Morali bismo svaki dan biti sve bolji, savršeniji i savjesniji kršćani. Svoje 
kršćanstvo u Bogu primljeno na dan krštenja ne smijemo nikada i nigdje 
sakrivati. Svijetom moramo pronositi Isusa Krista, jer nas na to potiče 
naše krštenje. Sam Isus je rekao: „Tko uzvjeruje i krsti se, spasit će 
se, a tko ne uzvjeruje, osudit će se” (Mk 16,16). Ozbiljne su ove riječi. 
Nije se s njima šaliti… Bit krštenja najbolje se izražava izrazom 
„ucijepiti”. Ucijepljeni smo u Krista. Kroz njega smo postali sve ono što 
je on bio i primili sve što nam je pripravio i što ćemo uživati u raju.  

Darovi župljana za obnovu  naše crkve 2023./2024. 
-Ana i Drago Keser; 100 eur, -Ivan i ob. Glavica; 200 eur, -Pavo Viljevac; 50 
eur, -Kata Renjo; 10 eur, -Zdenka Grbačić; 30 eur, -Ana Zovkić; 30 eur, Ob. 
Magdalene Švat; 50 eur, -Ob. Šapina 50 eur, -Ob. Okadar 50 eur, -Nada 
Teskera; 50 eur, -Jedna osoba 10 eur,  -Jedna ob.50 eur, -Ob. Huber 50 eur, 
-Ob. Hock i Žeravica; 80 eur, -Ob. Fet; 40, Jedna obitelj; 500 eur, -Ob. Slavka 
Šimića; 100 eur, -Jedna ob.50 eur, -Ob. Slabinac; 50 eur, -Jedna ob.100 eur, 
-Jedna ob. 20 eur, - Ante Blažević; 100 eur, -Goran i Jasmina Lesić; 100 eur,  
-Zdenka Cicvarić; 20 eur, -Željko Jandričić; 100 eur, -Tihomir Horvat; 100 eur,  
-Mirjana Keser; 50 eur, -Zvonko Subota; 20 eur, -Hrvoje Palčić; 100 eur, 
 -Josip Fijala; 50 eur, -Ob. Vrbanić; 100 eur, -Josip Matovina; 20, -Stjepan 
Matovina; 50 eur, -Ante Grgić; 100 eur, -Bernar Ivešić; 100 eur, -Mato Vuičić; 
100 eur, - Željka i Ivan Horvat; 50 eur, -Ob. Elijaš; 200 eur, -Petar Smoličić; 
100, -Zvonko Smolčić;50 eur, -Ilija Smolčić; 200 eur, -Goran Doležal; 300 eur, 

-Petar Matovina; 100 eur                       Svima hvala od srca !! 
Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274  Mob.  099/6775909 


